
COMUNE   DI   NIMIS
PROVINCIA  DI  UDINE
SERVIZIO SEGRETERIA

N. di Reg. Gen.  81  in data 16-04-2019

DETERMINAZIONE  N. 11  DEL 16-04-2019

OGGETTO: Approvazione del bando di mobilità all' interno del comparto unico del pubblico impiego regionale
e locale del  Friuli Venezia Giulia e in subordine intercompartimentale per la copertura di un posto di Istruttore
tecnico - cat. C posizione economica massima C1 - a tempo pieno ed indeterminato, Area tecnico-manutentiva,
presso il Comune di Nimis.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 6 del 08.05.2018 (prot. n. 3434/2018) è stato nominato
il Segretario Comunale quale Responsabile di servizio dell’Area Amministrativa con funzioni di
svolgere tutti gli adempimenti inerenti i concorsi per l’assunzione del personale;
RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci dell’UTI Torre n. 3 del 11.03.2019 con la
quale si dava atto che, nell’ambito della gestione della funzione del personale, ogni rapporto di
lavoro resta in capo al singolo Comune sia per gli atti di gestione del rapporto contrattuale che per
quanto riguarda gli atti connessi alle assunzioni o cessazioni;
VISTA la comunicazione inviata all’UTI Torre prot. n. 2286 del 03.04.2019,  che  in ossequio ai
nuovi principi stabiliti dal legislatore di cui alla L.R. 31/2018 di parziale modifica della L.R.
26/2014, consente ai singoli comuni di intraprendere motu proprio procedure concorsuali e
adempimenti ad esse collegati e correlati;
VISTA e richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 14.03.2019
avente ad oggetto “Approvazione Piano Triennale delle azioni positive per il periodo 2019-2021”;
VISTA e richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 14.03.2019
avente ad oggetto “Approvazione Piano Triennale dei fabbisogni di personale per il periodo
2019-2021. Ricognizione annuale delle eccedenze di personale e ridefinizione della dotazione
organica dell’Ente”;
VISTE e richiamate integralmente le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 13 del 26.03.2019
“Approvazione bilancio di previsione 2019-2021 - Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del
D.Lgs. 118/2011” e di Giunta Comunale n. 31 del 26.03.2019 “Approvazione della relazione sulla
gestione (art. 151, c. 6, e art. 231,,c. 1 D.Lgs. 267/2000 e art. 11, c. 6 D.Lgs. 118/2011) e dello
schema di rendiconto dell’esercizio 2018” (in attesa di approvazione da parte del Consiglio
Comunale);
RITENUTO di dover predisporre apposito bando di mobilità recante i requisiti per la domanda e le
modalità di partecipazione alla selezione per la copertura di un posto di cui sopra resosi vacante a
seguito di cessazione per dimissione della precedente impiegata in tale ufficio;
VISTO l’art. 4, della L.R. 12/2014;
VISTO il d.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO il d.lgs. 30.03.2001 n.165;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi approvato con delibera G.C. n.
67 del 13.04.2006 con sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo schema di bando di mobilità e di domanda predisposti dagli uffici;
CONSIDERATA la L.R. 18 del 09.12.2016;



D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui alle premesse che si intendono integralmente trascritte ed approvate;1.

Di indire ex art. 4 della L.R. 12/2014 ed ai sensi dell’articolo 20, comma 1, lettera b) della L.R.2.
n. 18/2016   un avviso di mobilità all‘interno del comparto unico del pubblico impiego
regionale e locale del Friuli Venezia Giulia e in subordine intercompartimentale per la
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Tecnico, categoria C -
posizione economica massima C1, da assegnare all’Area Tecnico-Manutentiva del Comune di
Nimis;

Di approvare l’allegato bando di mobilità di comparto (allegato A) e fac simile di domanda di3.
ammissione (allegato 1) e curriculum vitae (allegato 2);

Di disporre la pubblicazione del bando sul sito istituzionale dell’Ente e sul sito della Regione4.
F.V.G. e di dare la massima diffusione agli enti del comparto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Milic Tomaz


